临  淄  区  人  民  政  府  办  公  室

关于全区政务公开工作情况的通报

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关企事业单位：

根据《临淄区人民政府办公室关于印发临淄区政务公开工作

考核办法的通知》和省市关于政务公开工作相关考核指标要求，

现将各单位第一季度政务公开工作开展情况予以通报。

从检查情况看，大部分单位能按照指标要求及时公开信息，

但还有部分单位主动公开意识不高，存在信息公开不及时、整改

问题不到位等问题，各单位要对照问题清单，于 5月 25日前将所

有问题整改完毕。

近期，政府网站检测方面对栏目长期不更新、信息错敏词等

问题频繁通报，各单位要逐一排查相关栏目，确保动态要闻类栏

目 2 周内更新，通知公告、政策文件、政策解读类栏目 6 个月内

更新，其他栏目按年度更新。同时要加大信息发布前审核力度，

避免出现错别字、敏感词等问题，特别注意政策文件名称、有关

党务信息专用词语等方面内容，做到信息发布内容、格式正确无

误。

部分单位存在只更新业务工作等少量栏目，公开范围较少，

各单位要根据工作实际，丰富公开内容，扩大公开范围，确保公

开栏目保障多样。

各单位要继续按照前期要求进行政务公开工作投稿，从近期

投稿情况来看，部分单位报送稿件内容与政务公开工作无关，或

篇幅太少，抄袭应付。投稿内容要紧扣政务公开工作，图文并茂、

条理通顺，可参考市政府网站政务公开在行动、省政府政务公开

看山东栏目，提高信息报送质量。

各级各部门要结合各单位职责及通报问题，举一反三，按时

更新保障栏目信息，确保信息发布的必要性、有效性、及时性，

提高信息发布质量，不断提升工作实效。

各单位将问题整改完毕后，填写问题整改情况表，经单位分

管负责人签字后，于 5月 25日下午 5：00前将电子版发政务公开

办公务邮箱。

邮箱：lzqzfzwgkb@zb.shandong.cn

附件：1.各部门政务公开工作情况

2.各镇、街道政务公开工作情况

3.各单位政务公开工作投稿情况

                               临淄区人民政府办公室

                                  2023年 5月 22日

附件 1

各部门政务公开工作情况

序号 单位

一季度总分（20分）

合计
重点栏目保障得分（5分） 减分

1 区教体局 5 0 20

2 区民政局 5 0 20

3 区市场监管局 5 0 20

4 区行政审批服务局 4.5 0 19.5

5 临淄生态环境分局 5 0.5 19.5

6 区人社局 5 1 19

7 区自然资源局 5 1 19

8 区交通运输局 4.5 0.5 19

9 区水利局 4.5 0.5 19

10 区卫健局 5 1 19

11 区财政局 4.5 0.8 18.7

12 区应急管理局 4.5 1 18.5

13 区综合行政执法局 4 0.5 18.5

14 区统计局 4.5 1 18.5

15 临淄医保分局 3.5 0 18.5

16 临淄公安分局 5 1.5 18.5

17 区住建局 4.5 1.1 18.4

序号 单位
一季度总分（20分）

合计
重点栏目保障得分（5分） 减分

18 区文旅局 4 0.7 18.3

19 区发改局 4.5 1.5 18

20 区退役军人局 3.5 0.5 18

21 区信访局 3.5 0.5 18

22 区文物局 3.5 0.5 18

23 区农业农村局 3.5 0.6 17.9

24 区科技局 4 1.5 17.5

25 区工信局 3.5 1 17.5

26 区审计局 3.5 1 17.5

27 区司法局 4 2.3 16.7

28 区商务局 3.5 2 16.5

附件 2

各镇、街道政务公开工作情况

序号 单位
一季度总分（20分）

合计
重点栏目保障得分（5分） 减分

1 敬仲镇 5 0 20

2 辛店街道 5 0 20

3 金岭回族镇 4.5 0 19.5

4 凤凰镇 4.5 0 19.5

5 稷下街道 4.5 0 19.5

6 齐都镇 5 0.5 19.5

7 齐陵街道 5 0.5 19.5

8 金山镇 4.5 0.5 19

9 朱台镇 3.5 0 18.5

10 皇城镇 4 0.5 18.5

11 闻韶街道 3.5 1 17.5

12 雪宫街道 4 1.5 17.5

附件 3

各单位政务公开工作投稿情况

单位
投稿件数

1月 2月 3月

区发改局 0 0 0

区教体局 2 2 2

区科技局 0 2（2） 0

区工信局 1（1） 0 0

区民政局 2 2 2

区司法局 0 0 0

区财政局 2 0 0

区人社局 0 0 0

区自然资源局 2（1） 4（4） 3（3）

区住建局 0 0 0

区交通运输局 2 2（1） 2

区水利局 0 1 0

区农业农村局 2 2 2

区商务局 0 0 0

区文旅局 1 1 1

区卫健局 1 1 1

区退役军人事务局 0 2 1

区应急管理局 2（2） 3（3） 7（7）

区审计局 2（1） 0 2

区行政审批服务局 2 2 2

区市场监管局 2（1） 2（1） 2（1）

区综合行政执法局 2（2） 2 2

区统计局 0 2（2） 2（2）

区信访局 2（1） 2 2（2）

区文物局 2（1） 2（2） 3（3）

临淄生态环境分局 2（2） 2（2） 2（1）

临淄医疗保障分局 3（1） 4（3） 4（3）

临淄公安分局 0 0 0

齐都镇 2（2） 2 2（1）

金岭回族镇 2 2 2（1）

金山镇 2（2） 2（1） 2（1）

敬仲镇 1 2 2

朱台镇 2 2 2

皇城镇 2 2（1） 2（2）

凤凰镇 2 2（1） 2

辛店街道 2 2 2（1）

闻韶街道 2（1） 2（2） 2（2）

雪宫街道 2（2） 2（2） 2（2）

稷下街道 2（1） 2 2

齐陵街道 2（1） 2（1） 2（2）

注：表中数字为当月投稿件数，括号内数字为不符合条件件数。